Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Администрация города Ханты-Мансийска

ПРОТОКОЛ №10
заседания комиссии по вопросам предоставления субсидий юридическим лицам
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере

рыбного хозяйства и (или) аквакультуры (рыбоводства)
(далее -  Комиссия)

06 декабря 2022 года г. Ханты-Мансийск
12 час. 30 мин. каб. №208

Председатель:
Сигарев М.П. - начальник управления экономического развития и

инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

Присутствовали члены Комиссии:

Царахова С.Г. - начальник управления бухгалтерского учета и
использования финансовых средств Администрации
города Ханты-Мансийска

Граф О.И. - директор Департамента управления финансами
Администрации города Ханты-Мансийска

Струженко Ю.В. - начальник юридического управления Администрации
города Ханты-Мансийска

Ульянова И.В. - начальник управления потребительского рынка и
защиты прав потребителей Администрации города
Ханты-Мансийска

Шеногина Н.Ю. - заместитель начальника управления экономического
развития и инвестиций Администрации города
Ханты-Мансийска

Абазовик Е.Г. - начальник отдела программно-целевого планирования и
реализации целевых программ управления
экономического развития и инвестиций Администрации
города Ханты-Мансийска

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.0 предоставлении субсидии на возмещение затрат, при осуществлении
вылова и отгрузки на собственную переработку пищевой рыбы акционерному
обществу «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский» за октябрь 2022 года.

2. О предоставлении субсидии на возмещение затрат на приобретение
сырья для производства пищевой рыбной продукции «Рыбокомбинат Ханты-
Мансийский» за октябрь 2022 года.

Слушали: начальника отдела программно-целевого планирования
и реализации целевых программ управления экономического развития
и инвестиций Абазовик Е.Г.

1. О предоставлении субсидии на возмещение затрат
при осуществлении вылова и отгрузки на собственную переработку пищевой
рыбы акционерному обществу «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский»
за октябрь 2022 года.

Объем вылова рыбы за октябрь 2022 года составил 18,1928 тонн, что
подтверждают сведения об объёмах добычи (вылова) водных биологических
ресурсов акционерным обществом «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский»
за октябрь 2022 года, предоставленные Отделом государственного контроля,
надзора, охраны водных биологических ресурсов и среды их обитания
по Ханты -  Мансийскому автономному округу -  Югре от 09.11.2022. В октябре
2022 года на собственную переработку направлено 18,1928 тонн выловленной
рыбы, что подтверждено накладными на внутреннее перемещение, передачу
товаров №БП-56 от 18.10.2022, №БП-57 от 18.10.2022, №БП-58 от 18.10.2022,
№БП-59 от 31.10.2022, №БП-60 от 31.10.2022, и ветеринарными
свидетельствами формы 2 (№16341114635 от 18.10.2022, №16341115793
от 18.10.2022, №16341116526 от 18.10.2022, №16341117673 от 18.10.2022,
№16341141535 от 18.10.2022, №16341182810 от 18.10.2022, №16341184281
от 18.10.2022, №16341185420 от 18.10.2022, №16341186680
от 18.10.2022,16506559098 от 31.10.2022, №16506530109 от 31.10.2022,
№16506561510 от 31.10.2022, №16506514793 от 31.10.2022).

Получатель соответствует требованиям Порядка предоставления
из бюджета города Ханты-Мансийска субсидий юридическим лицам
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере
рыбного хозяйства и (или) аквакультуры (рыбоводства), утвержденного
постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2015
№1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов
экономики города Ханты-Мансийска» (далее-Порядок).

Предложено:

По результатам экспертизы документов, проведенной членами комиссии,

основание для предоставления субсидии на возмещение затрат
при осуществлении вылова и отгрузки на собственную переработку пищевой
рыбы акционерному обществу «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский»
за октябрь 2022 года в размере 272 892,00 рубля за объем выловленной
и отгруженной на собственную переработку пищевой рыбы в объеме 18,1928
тонн имеется.

За - 7, Против - 0, Воздержались - 0.

2 .0  предоставлении субсидии на возмещение затрат на приобретение
сырья для производства пищевой рыбной продукции акционерному обществу
«Рыбокомбинат Ханты-Мансийский» за октябрь 2022 года.

В соответствии с представленными документами заявителем приобретено
и направлено на производство пищевой рыбной продукции 2 552,200 тонны
сырья (рыба мороженая, рыба-сырец). Затраты на приобретение сырья
составили 1 176 041,15 рублей. В соответствии с пунктом 11 Порядка размер
субсидии на возмещение затрат составляет не более 70% от фактически
произведенных затрат.

Предложено:

По результатам экспертизы документов, проведенной членами комиссии,
основание для предоставления субсидии на возмещение затрат на приобретение
сырья для производства пищевой рыбной продукции акционерному обществу
«Рыбокомбинат Ханты-Мансийский» за октябрь 2022 года в размере
823 228,81 рублей имеется.

За - 7, Против - 0, Воздержались - 0.

В ходе обсуждения членами Комиссии были вынесены следующие
решения:

Решение комиссии:

1. Имеется основание для предоставления субсидии на возмещение затрат
при осуществлении вылова и отгрузки на собственную переработку пищевой
рыбы акционерному обществу «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский»
за октябрь 2022 года в размере 272 892,00 рублей за объем выловленной
и отгруженной на собственную переработку пищевой рыбы в объеме 18,1928
тонн.

2. Имеется основание для предоставления субсидии на возмещение затрат
на приобретение сырья для производства пищевой рыбной продукции

акционерному обществу «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский» за октябрь
2022 года в размере 823 228,81 рублей.

Протокол подписали:

Председатель комиссии

Члены комиссии:

Директор Департамента управления
финансами Администрации города
Ханты-Мансийска

Начальник управления бухгалтерского
учета и использования финансовых
средств Администрации города Ханты-
Мансийска

Начальник юридического управления
Администрации города
Ханты-Мансийска

Начальник управления
потребительского рынка и защиты прав
потребителей Администрации города '
Ханты-Мансийска j Z _  " _

Заместитель начальника управления
экономического развития и инвестиций
Администрации города М.ц
Ханты-Мансийска . M w u iho^

Начальник отдела программно-целевого
планирования и реализации целевых
программ управления экономического
развития и инвестиций Администрации
города Ханты-Мансийска

М.П. Сигарев

О.И. Граф

С.Г. Царахова

Ю.В. Струженко

И.В. Ульянова

Н.Ю. Шеногина

Е.Г. Абазовик